
２０２４年（令和６年）２月２８日 

ご利用のみなさまへ 

（公社）福山市シルバー人材センター 

理事長  小 川 雅 朗 

 

利用料金の改定について（お知らせ） 

 

 平素から、当センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当センターでは、作業の内容や必要な技術等を考慮し、別表のとおり作業内容

別に就労単価を定めております。 

新年度の利用料金につきましては、本年４月１日作業実施分から、作業内容別

就労単価を別表の通り改定させていただくことになりました。当センターの費用

である事務費をふくめ、前年度からの大幅な物価上昇や市場価格の動向等を踏ま

えた改定となっておりますので、御理解くださいますようお願いいたします。 

なお、作業ごとの見積につきましては、御依頼によりその都度提出させていた

だきます。 

今後とも、事務局・会員一同、親切・丁寧・誠実をモットーに、お客様に愛さ

れ、信頼されるシルバー人材センターの実現に向け一層努力して参ります。 

引き続き、当センターを御支援・御愛顧くださいますようお願い申しあげます。 

 

 〈別表〉 

作業内容別就労単価 改 定 率 

屋内清掃、屋内作業 等 ９．８％ 

平均 

９．９％ 

駐車場管理、屋外清掃、トイレ清掃 等 ９．７％ 

運搬（草刈等処分ゴミ）、除草作業 等 ９．６％ 

家事援助サービス ９．５％ 

草刈、伐採 等 １４．０％ 

除草剤散布 ８．６％ 

植木剪定、大工 等 １１．９％ 

植木消毒 等 ７．２％ 

※利用料金は、上記の作業内容別就労単価のほかに、別途、材料費等・処分費（いずれも発生し

た場合のみ）及び事務費（１１％）を加算したものとなります。 

※当センターでは現在、ゴミ回収料金の見直しをおこなっております。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

本部事務所 084－953－5222 

北部事務所 084－963－9555 


